
DOM Nº 7091 DE 16/07/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 181/2022
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  em  atendimento  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT.
CONTRATADA: COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA
CAPIXABA.
OBJETO:  prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 181/2022 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Sétima, a contar de 22/07/2024. 
VALOR: R$ 329.625,00 (trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação: 
Órgão: 14 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto/Atividade: 2.013 
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha:  0423/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS  DE  IMPOSTOS  CLÁUSULA  QUINTA  –  RENOVAÇÃO  E
COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA 
PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: A partir de 22/07/2024
DATA DE ASSINATURA: 15/07/2024
SIGNATÁRIOS: Newton de Souza Pinto Filho -- Secretário Municipal de Manutenção e Serviços e
José da Rocha Souza -- Diretor Vice Presidente da Contratada.
PROCESSO: 28565/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100370034003000330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7091 DE 16/07/2024

		2024-07-15T16:38:11-0300




